
「診療所様向け：電子カルテセミナー」「診療所様向け：電子カルテセミナー」「診療所様向け：電子カルテセミナー」

展示品展示品展示品 １３：００～１８：００

「Panasonic:Medicom-HRⅡ」＆「富士通：HOPE/EGMAIN-RX」

開催概要

・会 期 ： 11月10日(土) １３：００～１８：００

・会 場 ： ﾓﾛｵｱﾈｯｸｽ1ﾋﾞﾙ 5階
札幌市中央区北3条西15丁目1番50

・駐車場 ： お車でお越しのお客様はｱﾈｯｸｽ2の駐車場を
ご利用下さい

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は日頃より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、「診療所様向け：電子カルテセミナー」と題しましてセミナー及び展示会を開催することになりました。
今回は、診療所様向けにメディプラザ統括マネージャー大西大輔様をお迎えし
「突合点検・縦覧点検対策のためのIT活用術」」＆「クラークを活用して電子カルテをとことん使いこなす方法」と題し
電子カルテ導入成功の秘訣について今回本セミナーを企画いたしました。
また、２大メーカの電子カルテ<Panasonic:Medicom-HRⅡ ＆ 富士通：HOPE/EGMAIN-RX>を展示いたします。
つきましてはご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。

敬具
２０１２年１０月吉日 株式会社 メディソフト

取締役社長 佐野昇

・レセプト審査強化の全貌
・突合点検・縦覧点検の影響
・縦覧点検対策のためのIT活用術

2012年3月からレセプト審査強化の一環として、突合点検・縦覧点検が
開始されました。開始から約半年が経過し、様々な医療機関さまから
その影響が報告されています。現時点では影響にはバラつきがありますが
さらに厳しくなるレセプト審査に対応するためのIT活用術をご紹介致します。

第１部 「突合点検・縦覧点検対策のためのIT活用術」 １４：００～１４：４５

第２部 「クラークを活用して電子カルテをとことん使いこなす方法」

・なぜ電子カルテは急速に普及しないのか？
・医師の右腕に育つクラーク育成のポイント
・クラーク運用で診療所が活性化する

診療所の電子カルテ普及率は２割を超え、電子カルテの普及が本番を
迎えようとしています。多くの方が電子カルテの導入を本格的に検討
されていることでしょう。
しかしながら、いざとなると導入を躊躇してしまう理由の一つが
「電子カルテを入力しながら多くの患者様を診ることができるのか？」
という不安ではないでしょうか。そこで、この不安を取り除くために、
「クラークを活用した電子カルテ導入方法」ご提案いたします。

〔講師プロフィール〕
2001年一橋大学大学院MBAコース卒業後、同年医療コンサルティング大手の日本経営入社。
2002年に医療機関の“選ぶ”を支援する展示場「メディプラザ」の1号店を東京（神田）に 立ち上げ、
2003年にメディプラザ大阪、2005年にメディプラザ福岡を順次開設。 2007年より東京・大阪・福岡の3拠点を
統括する統括マネージャーに就任。
専門の医療IT分野については、過去1000件を超える診療所の医療IT化を支援している 実績から医師会や
保険医協会などのセミナー講師などを多数実施している。

講師 ：大西 大輔 様（メディキャスト株式会社 メディプラザ事業部統括マネージャー）

セミナーセミナーセミナー １４：００～１６：３０ 定員 ８０名
＊お申し込みが定員になり次第、締め切らせて頂きます。

１５：００～１６：３０
（１６：００～１６：３０ ﾃﾞﾓ実演、質疑応答）

<<お申し込みは、裏面ＦＡＸにてお申し込みは、裏面ＦＡＸにて>>
＊先生・職員様、お揃いでご参加下さい。＊先生・職員様、お揃いでご参加下さい。

～突合点検・縦覧点検対策はできていますか？～



「診療所様向け：電子カルテセミナー」のお申込書「診療所様向け：電子カルテセミナー」のお申込書
下記に必要事項をご記入のうえ、下記に必要事項をご記入のうえ、FAXFAXでお申し込み下さい。でお申し込み下さい。 **お申込締切：１１月７日（水）お申込締切：１１月７日（水）

ＦＦaxax ０１１－２７２－３３２１０１１－２７２－３３２１

＊お申し込み内容に○をつけてください。

＊必要事項をご記入の上、上記FAX番号にてお申し込み下さい。

参加者名

お電話番号

ご住所

貴施設名

展示品 ：Panasonic:Medicom‐HRⅡ ＆ 富士通：HOPE/EGMAIN‐RX13:00～18:00

セミナー：クラークを活用して電子カルテをとことん使いこなす方法
(16：00～16：30 ﾃﾞﾓ実演、質疑応答)

15:00～16:30

セミナー：突合点検・縦覧点検対策のためのIT活用術14:00～14:45

■ご注意
本セミナーは、『事前お申込み』が必要です。
(お申込み受付期間 １０／１５～１１／７)
尚、定員になり次第、締め切らせて頂きますので、予めご了承下さい。
(定員：８０名)

お役職お役職

お役職お役職 お名前お名前

お名前お名前

【【個人情報保護について個人情報保護について】】
記入された情報は会場準備やイベント案内にのみ利用させていただきます。記入された情報は会場準備やイベント案内にのみ利用させていただきます。
他の目的への流用、第三者への提供は一切せず厳重に取り扱うことをお約束致します。他の目的への流用、第三者への提供は一切せず厳重に取り扱うことをお約束致します。

主催：株式会社メディソフト主催：株式会社メディソフト
協賛：パナソニック協賛：パナソニック ヘルスケア株式会社ヘルスケア株式会社

富士通株式会社富士通株式会社

-お問い合わせ窓口-
株式会社 メディソフト 担当：佐々木､山本､勝木

TEL：０１１－２７２－３３２０


